
Ensaladilla rusa con lascas de bonito y láminas de pan
Russian salad with flakes of bonito and thin slices of bread

Jamón de bellota con sus picos
Iberian acorn-fed ham with breadsticks

Croquetas de ternera ahumada con emulsión de chimi churri
Smoked veal croquettes with chimichurri emulsion

Gyozas de sobrasada curada, queso de cabra y miel
Cured sobrasada gyozas with goat cheese and honey

12,00€

26,00€

11,00€

12,00€

COMENZAMOS  |  LET’S START

Ensalada verde con vinagreta de miel y semillas de calabaza
Green salad with honey vinaigrette and pumpkin seeds

Burrata con tomates locales semi deshidratados
con reducción de lima albahaca
Burrata with semi-dried local tomatoes
and a lime-basil reduction

Gazpacho de melón con picadita de jamón y albahaca
Melon gazpacho with diced ham and basil

10,00€

14,00€

9,00€

DEL HUERTO  |  FROM THE GARDEN

Pizza de provolone, prosciutto con aceite de tomates secos y
cayena
Provolone and prosciutto pizza with sun-dried tomato oil
and cayenne

Focaccia a la brasa con mortadela de pistachos y crema de
burrata
Chargrilled focaccia with pistachio mortadella and burrata
cream

Hamburguesa de ternera Angus, doble cheddar, pepinillos,
mermelada de bacon y salsa trueno
Angus beef burger with double cheddar, pickles, bacon jam,
and "trueno" sauce

14,00€

14,00€

15,00€

ENTRE PANES & MÁS  |  BUNS & MORE 

La piscina del Jardín
HOTEL PORT JARDÍN MILENIO



Arroz a banda (mínimo 2 personas)
Arroz a banda (minimum 2 people)

Arroz de magra y verduras (mínimo 2 personas)
Rice with lean pork and vegetables (minimum 2 people)

Yakitori de corvina marinada a la brasa con salsa de canela,
vermut blanco y lima
Grilled marinated corvina yakitori with cinnamon, white
vermouth, and lime sauce

Tagliatta de ternera Angus a la brasa con rúcula y parmesano
Grilled Angus beef tagliata with arugula and parmesan

15,00€

15,00€

20,00€

20,00€

LOS INFALTABLES  |  THE MUST-HAVES

Tarta de limón
Lemmon pie

Cremoso de chocolate con sorbete de frambuesa
Creamy chocolate dessert with raspberry sorbet

Fruta de temporada
Seasonal fruit

7,00€

7,00€

6,00€

DULCES TENTACIONES  |  SWEET TEMPTATIONS

Croquetas de jamón ibérico (6 uds.)
Iberian ham croquettes (6 pcs.)

Nugget de pollo con patatas fritas
Chicken nuggets with french fries

Calamares a la romana
Battered calamari rings

Pizza de jamón de york
York ham pizza

Pasta boloñesa
Bolognese pasta

Fish and chips
Fish and chips

Hamburguesa
Burger

12,00€

12,00€

10,00€

8,00€

10,00€

15,00€

13,00€

MENÚ INFANTIL  |  KID’S MENU

La piscina del Jardín
HOTEL PORT JARDÍN MILENIO

Disponible de 11:30h a 13:30h y de 16:00h a 20:00h

Available from 11:30a.m to 1:30p.m and from 4:00p.m to 8:00p.m


